
UCHWAŁA NR XLIV/400/2023 
RADY GMINY MIEDZICHOWO 

z dnia 18 października 2023 r. 

W sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 4, pkt.9 lit. d, lit i. pkt. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2023 roku poz. 40 ze zmianami) oraz art. 211, 212, 258 ust. 1 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 roku poz. 1270 ze zmianami) oraz 
art. 111 pkt 1, pkt. 3 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r., poz. 103 ze zmianami) Rada Gminy Miedzichowo 
uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXVIII/341/2022 Rady Gminy Miedzichowo z dnia 21 grudnia 2022 roku w sprawie 
uchwały budżetowej na 2023 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2023 rok w wysokości 34.065.446,29 zł z tego: 

- dochody bieżące w kwocie 25.507.413,46 zł, 

- dochody majątkowe w kwocie 8.558.032,83 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

2. Dochody o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

- dotacje na realizację zadań zleconych gminie z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych na podstawie odrębnych ustaw w kwocie 2.348.536,85 zł zgodnie z załącznikiem nr 1a do 
uchwały, 

-  środki zewnętrzne na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1, pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w kwocie 
158.927,99 zł. 

3. Ustala się dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych jednostkom 
samorządu terytorialnego w kwocie 72.000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 1b do uchwały. 

4. Plan dochodów związanych z realizacją zadań w drodze umów i porozumień miedzy jednostkami 
samorządu terytorialnego, którym powierzono realizację tych zadań na 2023 rok w kwocie 
40.000,00 złzgodnie z załącznikiem nr 1c do uchwały.”. 

2. § 2 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2023 rok w wysokości 38.050.988,67 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

2. Wydatki budżetu, o których mowa w ust. 1 obejmują plan wydatków bieżących w wysokości 
25.628.449,43 zł w tym na: 

1) wydatki bieżące jednostek budżetowych w wysokości 20.274.660,06 zł z czego: 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczone w kwocie 9.640.850,78 zł, 

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 10.633.809,28 zł; 

2) dotacje na zadania bieżące w wysokości 2.240.023,85 zł; 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych w kwocie 2.957.960,52 zł; 

4) wydatki na programy finansowe z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy o finansach publicznych w części związanej z realizacją zadań j.s.t. w wysokości 
75.805,00 zł; 

5) wydatki na obsługę długu w kwocie 80.000,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1BF951E8-D263-4AC1-AD44-DABE7FD14743. Podpisany Strona 1



3. Wydatki na realizację zadań zleconych gminie z zakresu administracji rządowej i innych 
zleconych na podstawie odrębnych ustaw w wysokości 2.346.374,72 zł zgodnie z załącznikiem nr 
2 a do uchwały. 

4. Plan wydatków na zadania bieżące realizowane na podstawie umów lub porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego, którym powierzono realizację tych zadań w wysokości 
40.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2b do uchwały.  

5. Wydatki majątkowe w kwocie 12.422.539,24 zł zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

6. Wydatki realizowane w ramach funduszu sołeckiego w wysokości 366.811,41 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały.”. 

3. § 4 Uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie: 

„Deficyt budżetu w wysokości 3.985.542,38 zł zostanie sfinansowany z tytułu: 

- przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 
w wysokości 105.940,83 zł, 

- przychodów jednostek samorządu terytorialnego wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 
z udziałem tych środków w wysokości 179.991,00 zł, 

- nadwyżki z lat ubiegłych 3.699.610,55 zł.”. 

4. § 5 Uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie: 

„Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości 4.469.170,38 zł, rozchodów 
w wysokości 483.628,00 zł. Przychody i rozchody budżetu określa załącznik nr 5 do uchwały.”. 

5. § 6 Uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się zestawienie planowanych dotacji udzielanych w 2023 roku z budżetu Gminy: 

- dotację dla jednostek sektora finansów publicznych 1.838.323,00 zł, 

- dotację dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 1.568.048,85 zł,zgodnie z załącznikiem nr 
6 do uchwały.”. 

6. § 13 Uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych pożyczek i kredytów w kwocie 600.000,00 zł,na 
pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu Gminy.”. 

7. § 14 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się łączną kwotę poręczeń i gwarancji udzielanych przez Wójta w roku budżetowym 
2023 w wysokości 200.000,00 zł z tego: 

1) gwarancji do kwoty 100.000,00 zł, 

2) poręczeń do kwoty 100.000,00 zł. 

2. Ustala się kwotę pożyczek udzielanych przez Wójta do wysokości 400.000,00 zł.”. 

8. § 15 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się kwotę 600.000,00 zł, do której Wójt może samodzielnie zaciągnąć zobowiązania z tytułu 
umów, których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest niezbędna do zapewniania 
ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy.”. 

9. § 16 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie: 

„Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1. Zaciągania pożyczek i kredytów na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego 
budżetowego deficytu budżetu do wysokości 600.000,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1BF951E8-D263-4AC1-AD44-DABE7FD14743. Podpisany Strona 2



2. Dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie wydatków między 
paragrafami i rozdziałami w ramach działu ,w zakresie wydatków na wynagrodzenia  ze stosunku 
pracy. 

3. Dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach wydatków majątkowych 
miedzy paragrafami, rozdziałami i zadaniami w ramach działu oraz wydatków bieżących na wydatki 
majątkowe, wydatków majątkowych na wydatki bieżące w ramach działu, z wyjątkiem wydatków, 
które są związane z finansowaniem przedsięwzięć ujętych w wieloletniej prognozie finansowej oraz 
nie powodujących likwidacji istniejących zadań lub tworzenia nowych zadań inwestycyjnych. 

4. Dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

1) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile 
zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

2) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo 
środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt. 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

3) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 

5. Dokonywania zmian w budżecie w zakresie realizacji zadań dotyczących pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa polegających na: 

1) zmianach w planie dochodów i wydatków, w tym dokonywania przeniesień wydatków między 
działami klasyfikacji budżetowej, 

2) zmianach w planie wydatków związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów 
inwestycyjnych, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu. 

6. Przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do zaciągania zobowiązań  
z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest niezbędna  do 
zapewniania ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok 
budżetowy. 

7. Lokowania wolnych środków na rachunkach bankowych w innych bankach, niż bank 
prowadzący obsługę budżetu gminy.”. 

10. Załączniki do uchwały otrzymują brzmienie: 

„1) W załączniku nr 1 do uchwały budżetowej Plan dochodów budżetowych na 2023 rok dokonuje się 
zmian zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2) W załączniku nr 2 do uchwały budżetowej Plan wydatków budżetu na 2023 rok dokonuje się zmian 
zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3) W załączniku nr 3 do uchwały budżetowej Plan wydatków majątkowych na 2023 rok dokonuje się 
zmian zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

4) W załączniku nr 4 do uchwały budżetowej Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane 
w ramach funduszu sołeckiego na 2023 rok dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 4 do 
niniejszego zarządzenia. 

5) W załączniku nr 6 do uchwały budżetowej Zestawienie planowanych dotacji udzielanych w 2023 
roku dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miedzichowo. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1BF951E8-D263-4AC1-AD44-DABE7FD14743. Podpisany Strona 3



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Gminy i sołectwach. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tadeusz Kolecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1BF951E8-D263-4AC1-AD44-DABE7FD14743. Podpisany Strona 4



zmiana planu dochodów budżetowych na 2023 rok 

załącznik nr 1 do Uchwały nr XLIV/400/2023 
Rady Gminy Miedzichowo 
z dnia 18 października 2023r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
750   Administracja publiczna 68 985,05 128 478,00 197 463,05  

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 773,00 178,00 951,00  
  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 773,00 178,00 951,00  
 75095  Pozostała działalność 21 828,05 128 300,00 150 128,05  
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00 126 800,00 127 800,00  
  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 

pieniężnej 10 200,00 1 500,00 11 700,00  

756 
  Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem 

13 245 383,00 250 000,00 13 495 383,00 
 

 
75615 

 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od 
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

9 150 620,00 250 000,00 9 400 620,00 
 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 5 866 040,00 250 000,00 6 116 040,00  
          

Razem: 33 686 968,29 378 478,00 34 065 446,29  

          

BeSTia      Strona 1 z 1  
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1BF951E8-D263-4AC1-AD44-DABE7FD14743. Podpisany Strona 1



zmiana planu wydatków budżetowych na rok 2023 

załącznik nr 2 do Uchwały nr XLIV/400/2023 
Rady Gminy Miedzichowo 
z dnia 18 października 2023r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 3 195 546,52 2 728,50 3 198 275,02 

 60016  Drogi publiczne gminne 2 984 640,52 2 728,50 2 987 369,02 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 26 400,00 700,00 27 100,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 526 050,00 2 028,50 1 528 078,50 

700   Gospodarka mieszkaniowa 1 654 464,78 56 300,00 1 710 764,78 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 524 554,78 56 300,00 580 854,78 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 394 050,00 56 300,00 450 350,00 

750   Administracja publiczna 4 668 200,00 251 678,00 4 919 878,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 489 776,95 178,00 3 489 954,95 

  2957 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 815,00 0,00 815,00 

  4270 Zakup usług remontowych 25 773,00 178,00 25 951,00 

 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 413 704,00 251 500,00 665 204,00 

  4220 Zakup środków żywności 13 000,00 1 500,00 14 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 365 004,00 250 000,00 615 004,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 450 692,00 40 000,00 490 692,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 330 692,00 40 000,00 370 692,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 31 000,00 7 000,00 38 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 114 090,00 10 000,00 124 090,00 

  4260 Zakup energii 9 500,00 3 000,00 12 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 47 509,00 20 000,00 67 509,00 

801   Oświata i wychowanie 12 907 220,59 30 500,00 12 937 720,59 

 80104  Przedszkola 1 533 348,85 1 000,00 1 534 348,85 

  
2310 

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

130 000,00 1 000,00 131 000,00 

 
80149 

 
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych 
formach wychowania przedszkolnego 

235 738,95 29 500,00 265 238,95 

         

BeSTia      Strona 1 z 2 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1BF951E8-D263-4AC1-AD44-DABE7FD14743. Podpisany Strona 1



 

  
2590 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki 
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż 
jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

96 700,00 29 500,00 126 200,00 

851   Ochrona zdrowia 105 685,00 -2 000,00 103 685,00 

 85195  Pozostała działalność 10 500,00 -2 000,00 8 500,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 000,00 -2 000,00 5 000,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 140 466,00 -236,93 140 229,07 

 85495  Pozostała działalność 16 000,00 -236,93 15 763,07 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 000,00 -236,93 15 763,07 

855   Rodzina 2 011 365,59 2 000,00 2 013 365,59 

 85508  Rodziny zastępcze 55 000,00 -1 750,00 53 250,00 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 
innych jednostek samorządu terytorialnego 55 000,00 -1 750,00 53 250,00 

 85510  Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 75 000,00 3 750,00 78 750,00 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 
innych jednostek samorządu terytorialnego 75 000,00 3 750,00 78 750,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 516 328,10 -2 300,00 7 514 028,10 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 140 181,27 -2 300,00 137 881,27 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 53 881,27 -2 300,00 51 581,27 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 36 644,00 0,00 36 644,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 23 100,00 0,00 23 100,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 2 744,00 0,00 2 744,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 800,00 0,00 800,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 140 401,81 -191,57 1 140 210,24 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 513 211,01 2 667,40 515 878,41 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 139 974,58 4 518,86 144 493,44 

  4300 Zakup usług pozostałych 116 573,46 -1 573,46 115 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00 -278,00 14 722,00 

 92195  Pozostała działalność 178 190,80 -2 858,97 175 331,83 

  4190 Nagrody konkursowe 4 000,00 1 997,28 5 997,28 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 28 543,14 -3 928,65 24 614,49 

  4220 Zakup środków żywności 10 424,92 -727,60 9 697,32 

  4300 Zakup usług pozostałych 52 400,00 -200,00 52 200,00 

         
Razem: 37 672 510,67 378 478,00 38 050 988,67 

         

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1BF951E8-D263-4AC1-AD44-DABE7FD14743. Podpisany Strona 2



BeSTia      Strona 2 z 2 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1BF951E8-D263-4AC1-AD44-DABE7FD14743. Podpisany Strona 3



zmiana planu wydatków majątkowych na 2023 rok 
załącznik nr 3 do Uchwały nr XLIV/400/2023 
Rady Gminy Miedzichowo  
z dnia 18 października 2023r. 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  

600   Transport i łączność 2 629 756,00 2 028,50 2 631 784,50  

 60016  Drogi publiczne gminne 2 507 280,00 2 028,50 2 509 308,50  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 526 050,00 2 028,50 1 528 078,50  

   Chodnik ul. Tylna Bolewice  40 000,00 2 028,50 42 028,50  

700   Gospodarka mieszkaniowa 644 050,00 56 300,00 700 350,00  

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 394 050,00 56 300,00 450 350,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 394 050,00 56 300,00 450 350,00  

   Modernizacja wejścia do budynku Miedzichowo, ul Poznańska 36 0,00 56 300,00 56 300,00  

750   Administracja publiczna 115 815,00 - 815,00 115 000,00  

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 90 815,00 - 815,00 90 000,00  

  2957 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 815,00 - 815,00 0,00  

   Projekt Grantowy Cyfrowa Gmina 815,00 - 815,00 0,00  

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 55 522,74 - 278,00 55 244,74  

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 15 000,00 - 278,00 14 722,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00 - 278,00 14 722,00  

   FS Budowa garażu Grudna 0,00 6 573,46 6 573,46  

   Zadaszenie świetlicy w Zachodzku 10 000,00 - 1 851,46 8 148,54  

   
Zagospodarowanie terenu pod wykonanie wiaty biesiadnej i pieca chlebowego 
(środki własne w ramach programu Wielkopolska Odnowa Wsi) 

5 000,00 - 5 000,00 0,00 
 

  
Razem 12 365 303,74 57 235,50 12 422 539,24  

 

 

 

 

  

 Strona 1 z 1 

 ––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1BF951E8-D263-4AC1-AD44-DABE7FD14743. Podpisany Strona 1



Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckiego  

na 2023 rok 

                                                                               Załącznik Nr 4 do Uchwały nr XLIV/400/2023 

                             Rady Gminy Miedzichowo      

                     z dnia 18 października 2023 roku 

 

 

Dział Rozdział §  Nazwa przedsięwzięcia Plan przed 

zmianą 

Zmiana Plan po 

zmianie 

Sołectwo Błaki 17.600,78 0,00 17.600,78 

600 60016 4210 Zakup znaków drogowych 1.000,00 700,00 1.700,00 

600 60016 4270 Utwardzenie dróg Zawada, Błaki, 

Miedzichowo 

15.000,00  15.000,00 

921 92195 4220 Wspieranie idei samorządowej poprzez 

udział sołectwa w wydarzeniach 

gminnych, patriotycznych 

1.600,78 -700,00 900,78 

Sołectwo Bolewice 70.122,61 0,00 70.122,61 

600 60016 6050 Wykonanie chodnika ul. Tylna  40.000,00 2.028,50 42.028,50 

921 92109 4210 Zakup namiotu promocyjnego (środki 

własne w ramach programu Wielkopolska 

Odnowa Wsi) 

7.000,00  7.000,00 

921 92195 4190 Aktywizacja mieszkańców Dni Bolewic 2.000,00 -2,72 1.997,28 

921 92195 4210 Aktywizacja mieszkańców Dni Bolewic 3.000,00 -1.925,78 1.074,22 

921 92195 4210 Wspieranie idei samorządowej poprzez 

udział sołectwa w wydarzeniach 

gminnych, patriotycznych 

2.892,61  2.892,61 

921 92195 4220 Wspieranie idei samorządowej poprzez 

udział sołectwa w wydarzeniach 

gminnych, patriotycznych 

230,00  230,00 

921 92195 4300 Aktywizacja mieszkańców Dni Bolewic 15.000,00 -100,00 14.900,00 

Sołectwo Bolewicko 26.576,47 0,00 26.576,47 

600 60016 4270 Remont dróg gminnych 5.000,00  5.000,00 

854 85495 4210 Doposażenie terenu Szkolnego 

Schroniska Młodzieżowego (zakup 

siedzisk, bramek, kosza do koszykówki, 

konserwacja oświetlenia) 

16.000,00 -236,93 15.763,07 

921 92109 4210 Zakup tablicy informacyjnej 4.000,00 -270,00 3.730,00 

921 92195 4210 Wspieranie idei samorządowej poprzez 

udział sołectwa w wydarzeniach 

gminnych, patriotycznych 

576,47 -365,47 211,00 

921 92195 4220 Wspieranie idei samorządowej poprzez 

udział sołectwa w wydarzeniach 

gminnych, patriotycznych 

1.000,00 -27,60 972,40 

921 92195 4300 Integracja społeczeństwa 0,00 900,00 900,00 

Sołectwo Grudna 30.573,46 0,00 30.573,46 

600 60016 4270 Naprawa dróg gminnych 14.000,00  14.000,00 

754 75412 4090 Współorganizacja obchodów 70 lecia 

OSP Grudna 

250,00  250,00 

754 75412 4190 Współorganizacja obchodów 70 lecia 

OSP Grudna 

750,00  750,00 

754 75412 4300 Współorganizacja obchodów 70 lecia 

OSP Grudna 

4.000,00  4.000,00 

921 92109 4210 Zakup garażu 5.000,00 -5.000,00 0,00 

921 92109 4300 Montaż garażu 1.573,46 -1.573,46 0,00 

921 92109 6050 Budowa garażu 0,00 6.573,46 6.573,46 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1BF951E8-D263-4AC1-AD44-DABE7FD14743. Podpisany Strona 1



921 92195 4210 Wspieranie idei samorządowej poprzez 

udział sołectwa w wydarzeniach 

gminnych, patriotycznych 

0,00  0,00 

921 92195 4220 Wspieranie idei samorządowej poprzez 

udział sołectwa w wydarzeniach 

gminnych, patriotycznych 

3.800,00  3.800,00 

921 92195 4300 Wspieranie idei samorządowej poprzez 

udział sołectwa w wydarzeniach 

gminnych, patriotycznych  

1.200,00  1.200,00 

Sołectwo Jabłonka Stara 30.503,34 0,00 30.503,34 

754 75412 4210 Doposażenie OSP Jabłonka Stara 18.000,00  18.000,00 

921 92109 4210 Doposażenie świetlicy wiejskiej 0,00 5.000,00 5.000,00 

921 92109 605 ,,Zagospodarowanie terenu pod 

wykonanie wiaty biesiadnej i pieca 

chlebowego” (środki własne w ramach 

programu Wielkopolska Odnowa Wsi) 

5.000,00 -5.000,00 0,00 

921 92195 4170 Wspieranie idei samorządowych poprzez 

udział sołectwa w wydarzeniach 

gminnych, patriotycznych. Aktywizacja 

mieszkańców ,,Święto Lipy”, ,,Piknik 

rodzinny” 

6.000,00  6.000,00 

921 92195 4210 Wspieranie idei samorządowych poprzez 

udział sołectwa w wydarzeniach 

gminnych, patriotycznych. Aktywizacja 

mieszkańców ,,Święto Lipy”, ,,Piknik 

rodzinny” 

1.000,00  1.000,00 

921 92195 4220 Wspieranie idei samorządowych poprzez 

udział sołectwa w wydarzeniach 

gminnych, patriotycznych. Aktywizacja 

mieszkańców ,,Święto Lipy”, ,,Piknik 

rodzinny 

503,34  503,34 

Sołectwo Lewiczynek 19.774,58 0,00 19.774,58 

921 92109 4210 Doposażenie świetlicy - utrzymanie 

świetlicy 

12.774,58  12.774,58 

921 92109 4360 Doposażenie świetlicy - utrzymanie 

świetlicy 

2.000,00  2.000,00 

921 92195 4210 Aktywizacja mieszkańców  2.300,00  2.300,00 

921 92195 4220 Aktywizacja mieszkańców  1.700,00  1.700,00 

921 92195 4300 Aktywizacja mieszkańców  1.000,00  1.000,00 

Sołectwo Łęczno Toczeń 18.722,74 0,00 18.722,74 

754 75412 4210 Zakup sprzętu do OSP 1.000,00  1.000,00 

900 90004 4210 Poprawa estetyki sołectwa 2.000,00  2.000,00 

921 92195 4300 Opracowanie strategii rozwoju sołectwa 2.000,00  2.000,00 

921 92195 6050 Zakup i wykonanie kontenera sanitarnego 

przy biesiadniku w Łęcznie 

13.722,74  13.722,74 

Sołectwo Miedzichowo Lubień 46.210,80 0,00 46.210,80 

600 60016 4270 Utrzymanie dróg gminnych  8.000,00  8.000,00 

754 75412 4210 Zakup sprzętu do OSP 4.000,00  4.000,00 

900 90004 4210 Poprawa estetyki sołectwa zakup, 

środków ochrony roślin, paliwa nawozów  

6.500,00 -2.300,00 4.200,00 

900 90004 4300 Poprawa estetyki sołectwa zakup, 

środków ochrony roślin, paliwa nawozów  

1.000,00  1.000,00 

921 92109 4210 Zakup lodówki dla KGW 0,00 1.300,00 1.300,00 

921 92195 4210 Zakup ławek,    4.700,00  4.700,00 

921 92195 4190 Spotkania aktywizujące mieszkańców wsi 2.000,00 2.000,00 4.000,00 

921 92195 4210 Spotkania aktywizujące mieszkańców wsi 1.000,00  1.000,00 

921 92195 4220 Spotkania aktywizujące mieszkańców wsi 1.210,80  1.210,80 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1BF951E8-D263-4AC1-AD44-DABE7FD14743. Podpisany Strona 2



921 92195 4300 Spotkania aktywizujące mieszkańców wsi 1.000.00 -1.000,00 0,00 

921 92195 6050 Budowa wiaty nad zalewem 4.800,00  4.800,00 

921 92195 6060 Zakup kontenera WC 12.000,00  12.000,00 

Sołectwo Piotry 17.881,27 0,00 17.881,27 

600 60016 4270 Utrzymanie dróg gminnych 7.000,00  7.000,00 

900 90004 4210 Utrzymanie porządku i estetyki wsi  5.381,27  5.381,27 

900 90004 4300 Utrzymanie porządku i estetyki wsi 4.000,00  4.000,00 

921 92195  4210 Wspieranie idei samorządowej poprzez 

udział sołectwa w wydarzeniach 

gminnych, patriotycznych 

1.120,00  1.120,00 

921 92195  4220 Wspieranie idei samorządowej poprzez 

udział sołectwa w wydarzeniach 

gminnych, patriotycznych  

380,00  380,00 

Sołectwo Prądówka 20.966,66 0,00 20.966,66 

600 60016 4270 Utrzymanie  dróg gminnych 10.000,00  10.000,00 

921 92195 4210 Spotkania aktywizujące mieszkańców wsi 966,66  966,66 

921 92195 6060 Zakup i wykonanie kontenera sanitarnego 

przy biesiadniku w Łęcznie 

10.000,00  10.000,00 

Sołectwo Stary Folwark 28.890,52 0,00 28.890,52 

600 60016 4270 Utwardzenie drogi gminnej 23.890,52  23.890,52 

754 75412 4210 Zakup sprzętu do OSP 3.000,00  3.000,00 

921 92109 4210 Zakup elementów do namiotu 2.000,00  2.000,00 

Sołectwo Szklarka Trzcielska 17.600,78 0,00 17.600,78 

700 70005 4210 Zakup materiałów do wykonania bramy 

cmentarnej 

600,78  600,78 

921 92195 4210 Spotkania aktywizujące mieszkańców wsi 800,00  800,00 

921 92195 4210 Zagospodarowania terenu rekreacyjnego  5.000,00  5.000,00 

921 92195 4300 Spotkania aktywizujące mieszkańców wsi 1.200,00  1.200,00 

921 92195 4300 Zagospodarowania terenu rekreacyjnego  10.000,00  10.000,00 

Sołectwo Zachodzko 21.387,40 0,00 21.387,40 

921 92109 4210 Doposażenie i utrzymanie świetlicy 9.200,00 3.488,86 12.688,86 

921 92109 6050 Wykonanie zadaszenia przy świetlicy 10.000,00 -1.851,46 8.148,54 

921 92195  4210 Wspieranie idei samorządowej poprzez 

udział sołectwa w wydarzeniach 

gminnych, patriotycznych 

2.187,40 -1.637,40 550,00 

Ogółem 366.811,41 0,00 366.811,41 

 

Zestawienie wydatków funduszu sołeckiego 

Dział Rozdział Paragraf Plan przed 

zmianą 

Zmiana Plan po 

zmianie 

600 60016 4210 1.000,00 +700,00 1.700,00 

600 60016 4270 82.890,52  82.890,52 

700 70005 4210 600,78  600,78 

754 75412 4090 250,00  250,00 

754 75412 4190 750,00  750,00 

754 75412 4210 26.000,00  26.000,00 

754 75412 4300 4.000,00  4.000,00 

854 85495 4210 16.000,00 -236,93 15.763,07 

900 90004 4210 13.881,27 -2.300,00 11.581,27 

900 90004 4300 5.000,00  5.000,00 

921 92109 4210 39.974,58 +4.518,86 44.493,44 

921 92109 4300 1.573,46 -1.573,46 0,00 

921 92109 4360 2.000,00  2.000,00 

921 92195 4170 6.000,00  6.000,00 

921 92195 4190 4.000,00 +1.997,28 5.997,28 

921 92195 4210 25.543,14 -3.928,65 21.614,49 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1BF951E8-D263-4AC1-AD44-DABE7FD14743. Podpisany Strona 3



921 92195 4220 10.424,92 -727,60 9.697,32 

921 92195 4300 31.400,00 -200,00 31.200,00 

Razem bieżące 271.288,67 -1.750,50 271.288,67 

600 60016 6050 40.000,00 +2.028,50 42.028,50 

921 92109 6050 15.000,00 -278,00 14.722,00 

921 92195 6050 18.522,74  18.522,74 

921 92195 6060 22.000,00  22.000,00 

Razem majątkowe 95.522,74 +1.750,50 97.273,24 

Ogółem 366.811,41 0,00 366.811,41 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1BF951E8-D263-4AC1-AD44-DABE7FD14743. Podpisany Strona 4



Zestawienie planowanych dotacji udzielanych w 2023 roku z budżetu Gminy 

 

      załącznik nr 5 do Uchwały nr XLIV/400/2023 

      Rady Gminy Miedzichowo  

      z dnia 18 października 2023 

 

Dział Rozdział § Treść Kwota dotacji 

podmiotowa przedmiotowa celowa 

I. Jednostki sektora finansów publicznych 449.000,00 20.000,00 1.369.323,00 

   Nazwa jednostki:    

400 40002 6210 Gminny Zakład 

Komunalny Bolewice 

  233.500,00 

600 60004 2900 Wielkopolski transport 

Regionalny 

  81.975,00 

600 60004 6650 Wielkopolski transport 

Regionalny 

  7.348,00 

801 80104 2310 Gmina Nowy Tomyśl, 

Lwówek, Trzciel, 

Pniewy 

  130.000,00 

900 90001 2650 Gminny Zakład 

Komunalny Bolewice 

 20.000,00  

900 90001 6210 Gminny Zakład 

Komunalny Bolewice 

  916.500,00 

921 92116 2480 Gminna Biblioteka 

Publiczna Miedzichowo 

449.000,00   

II. Jednostki nie należące do sektora finansów 

publicznych 

1.525.511,00 0,00 42.537,85 

   Nazwa jednostki    

010 01009 2830 Dotacja dla Gminnej 

Spółka wodnej 

  2.500,00 

801 80104 2590 Publiczne przedszkole 

,,Tęczowa Kraina” 

Bolewice 

1.399.311,00   

801 80104 2830 Publiczne przedszkole 

,,Tęczowa Kraina” 

Bolewice 

  4.037,85 

801 80149 2590 Publiczne przedszkole 

,,Tęczowa Kraina” 

Bolewice 

126.200,00   

900 90005 6230 Dopłata do wymiany 

źródeł ciepła 

  10.000,00 

926 92605 2360 Zadania z zakresu 

kultury fizycznej 

  26.000,00 

RAZEM 1.974.511,00 20.000,00 1.411.860,85 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1BF951E8-D263-4AC1-AD44-DABE7FD14743. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W przedłożonej zmianie uchwały budżetowej dokonuje się zmian w załączniku nr 1 poprzez zwiększenie 
dochodów o kwotę 378.478,00 zł, z tego:  

Dział 750 Administracja publiczna dokonuje się zwiększenia planu o kwotę 128.478,00 zł w tym 178,00 zł 
jest to odszkodowanie z ubezpieczalni, kwota 1.500,00 zł jest to darowizna na rzecz Gminy Miedzichowo oraz 
kwota 126.800,00 zł to odsetki od lokat. 

Dział 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem dokonuje się zwiększenia planu o kwotę 
250.000,00 zł i są to dochody z tytułu podatku od środków transportowych od osób prawnych. 

W przedłożonej zmianie uchwały budżetowej dokonuje się zmian w załączniku nr 2 do uchwały budżetowej 
zwiększając wydatki o kwotę 378.478,00 zł. 

Dział 600 Transport i łączność dokonuje się zwiększenia planu wydatków o kwotę 2.728,50 zł, na bieżące 
utrzymanie dróg oraz na budowę dalszej części chodnika na ul. Tylnej w Bolewicach. 

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa dokonuje się zwiększenia planu wydatków o kwotę 56.300,00 zł 
z przeznaczeniem na modernizację wejścia do budynku Miedzichowo, ul. Poznańska 36. 

Dział 750 Administracja publiczna dokonuje się zwiększenia planu wydatków o kwotę 251.678,00 zł 
z przeznaczaniem na: 

- dział 75023 – środki z tytułu odszkodowania przeznaczone na naprawę szkód, 

- dział 75075 – są to wydatki na promocję EFL oraz środki z darowizny. 

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa dokonuje się zwiększenia planu o kwotę 
40.000,00 zł z przeznaczeniem na przeglądy oraz bieżącą działalność Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu 
Gminy Miedzichowo. 

Dział 801 Oświata i wychowanie dokonuje się zwiększania wydatków o kwotę 30.500,00 zł 
z przeznaczaniem na: 

- wydatki w związku z chodzeniem dzieci z terenu Gminy Miedzichowo do przedszkoli na terenie innych 
gminy – 1.000,00 zł, 

- wydatki na dotacje dla przedszkola publicznego „Tęczowa Kraina” w Bolewicach dla dzieci 
niepełnosprawnych – 29.500,00 zł. 

Dział 851 Ochrona zdrowia dokonuje się zmniejszenia planu o kwotę 2.000,00 zł z przeznaczenie na 
zwiększenie planu w dziale 855 na pobyt dzieci w placówkach opiekuńczo wychowawczych. 

Dział 855 Rodzina dokonuje się zwiększenia planu o kwotę 2.000,00 zł z przeznaczeniem na pobyt dzieci 
w placówkach opiekuńczo wychowawczych. 

W działach 854 Edukacyjna opieka wychowawcza, 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska oraz 
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego dokonuje się zmian w ramach zadań Funduszu Sołeckiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1BF951E8-D263-4AC1-AD44-DABE7FD14743. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLIV/400/2023 RADY GMINY MIEDZICHOWO z dnia 18 października 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 ust. 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1 zm. ust. 1
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 1 zm. ust. 1

	zm. ust. 2 w § 1 ust. 1
	tir. 1 (3) w § 1 ust. 1 zm. ust. 2
	tir. 2 (4) w § 1 ust. 1 zm. ust. 2

	zm. ust. 3 w § 1 ust. 1
	zm. ust. 4 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 ust. 2
	zm. ust. 2 w § 1 ust. 2
	pkt 1 w § 1 ust. 2 zm. ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 zm. ust. 2 pkt 1
	lit. b w § 1 ust. 2 zm. ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 2 zm. ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2 zm. ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2 zm. ust. 2
	pkt 5 w § 1 ust. 2 zm. ust. 2

	zm. ust. 3 w § 1 ust. 2
	zm. ust. 4 w § 1 ust. 2
	zm. ust. 5 w § 1 ust. 2
	zm. ust. 6 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	zm. tir. 1 (5) w § 1 ust. 3
	zm. tir. 2 (6) w § 1 ust. 3
	zm. tir. 3 (7) w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	zm. tir. 1 (8) w § 1 ust. 5
	zm. tir. 2 (9) w § 1 ust. 5

	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 ust. 7
	pkt 1 w § 1 ust. 7 zm. ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 7 zm. ust. 1

	zm. ust. 2 w § 1 ust. 7

	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 ust. 9
	zm. ust. 2 w § 1 ust. 9
	zm. ust. 3 w § 1 ust. 9
	zm. ust. 4 w § 1 ust. 9
	pkt 1 w § 1 ust. 9 zm. ust. 4
	pkt 2 w § 1 ust. 9 zm. ust. 4
	pkt 3 w § 1 ust. 9 zm. ust. 4

	zm. ust. 5 w § 1 ust. 9
	pkt 1 w § 1 ust. 9 zm. ust. 5
	pkt 2 w § 1 ust. 9 zm. ust. 5

	zm. ust. 6 w § 1 ust. 9
	zm. ust. 7 w § 1 ust. 9

	ust. 10 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 ust. 10
	zm. pkt 2 w § 1 ust. 10
	zm. pkt 3 w § 1 ust. 10
	zm. pkt 4 w § 1 ust. 10
	zm. pkt 5 w § 1 ust. 10


	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie


